

# Viitailassa puhalletaan yhteisen hiileen

Ville Hakala

Viitailan kylällä on oikeanlaista tekemisen meininkiä ja yhteen hiileen puhaltamista. Siitä osoituksena ovat muun muassa Viitailan-Paakkolan kyläyhdistyksen ensimmäistä kertaa järjestämä Elojuhla ja urheilukentän kupeeseen talkoilla rakennettavat grillikatot ja kompostikäymälä.

Kyläyhdistys sai keväällä uuden puheenjohtajan ja myös hallitus uudistui melkoisesti, kun edellisen hallituksen vanhempi kaarti pisti ”ukaasia” pöytään nuorennusleikkauksen saamiseksi hallitukseen. Oikeasti mitään painostusta ei kuitenkaan tarvittu, vaan uusia kyläaktiiveja löytyi yhdistykseen helposti. Aktiivinen porukka innosti myös tuoreen puheenjohtajan Sari Luopan astumaan suuriin saappaisiin.

– Ensin en ollut kauhean innokas lähtemään mukaan, kun olen jo valmiiksi niin monessa mukana, mutta kun muut kannustivat, ja mukaan oli lähdössä aktiivista porukkaa, niin lupauduin. Ex-puheenjohtaja Veikko Yli-Hemmilä luotsasi kyläyhdistystä varmaan 20-30 vuotta, Luopa kertoo.

Uusi hallitus pisti heti tuulemaan ja järjesti elokuussa koko kylän Elojuhlan, josta toivotaan Viitailaan jatkuvaa perinnettä.

– Haastoimme muun muassa Äinään seudun ja Kurhila-Hillilän kyläyhdistysten väkeä kylien väliseen mittelöön, jossa kisattiin joukkuelankkuhiihdossa, köydenvedossa niin, että joukkueiden välissä oli traktori. Viitailalaiset veivät tällä kertaa voiton, Luopa muistelee.

Kaikin puolin hyvin onnistunut tapahtuma keräsi vajaat sata henkeä mukaan, mikä on hieno määrä, kun Viitailan seudun kylillä asuu runsaat 300 ihmistä, ja tietenkin kesäasukkaat siihen päälle.

## Talkoilla tarpeeseen

Kesän aikana Viitailan urheilukentän tuntumaan alettiin

psytyttää kyläläisten voimin grillikatosta ja kuivakäymälää.

– Käymälälle on ollut tilausta, kun kentällä järjestetään kuitenkin viikoittain lasten yleisurheilukilpailuja ja kesällä pyöri myös pesäpallokoulu. Grillikatos puolestaan palvelee esimerkiksi lapsia harrastuksiin tuovien vanhempien odottelupaikkana, ja tietenkin kyläläisten virkistyspaikkana muutenkin, Sari Luopa toteaa.

Grillikatoksen rakennuspuut on kaadettu pääosin kyläläisten omistamista metsistä ja työt on tehty talkoilla. Kunnalta on haettu avustusta hankkeeseen.

## Luonto veti takaisin

Sari Luopa perheineen on asunut Viitailassa kuuden vuoden ajan, mutta hänen sukujuurensa ovat Asikkalan mullassa ainakin 1700-luvulta saakka.

– Olen kokeillut elämistä ja asumista muuallakin, mutta veri veti takaisin tänne.

Hänen mukaansa parasta Viitailassa on puhdas päijät-hämäläinen luonto.

– Minulle henkilökohtaisesti Viitaila ja sen luonto ovat paikkoja, joissa voin rauhoittua, kun elämä muuten on tosi hektistä. Täällä on yksinkertaisesti hyvä ja mukava olla. Ja turvallista myös. Jos uutta kyläpäällikköä pyytää listamaan, mitä Viitailasta sitten puuttuu, niin vastaus tulee kuin tykin suusta: koulu.

– Se on harmi, sillä kylällä on paljon lapsiperheitä, ja myös uusia perheitä on muuttanut tänne. Koulu olisi muutenkin kyläläisiä yhdistävä tekijä.

Nyt Viitailan alakouluikäiset käyvät Länsi-Asikkalan koulussa Kurhilassa ja yläkouluikäiset Vääksyssä.

– Nythän on pelko siitä, että Länsi-Asikkalan koulukin lakkautetaan, kun kunnan taloustilanne on mitä on. Mielestäni on kuitenkin väärin, että säästöjä kohdistetaan lapsiin, Luopa miettii.

Muita asioita kyläpäällikön toivelistalla on muun muassa



KARI KITALA

Sari Luopa on luotsannut Viitailan-Paakkolan kyläyhdistystä toukokuusta alkaen.



KARI KITALA

Elojuhlassa kisattiin myös joukkuelankkuhiihdossa.

liikenneturvallisuuden parantaminen.

– Katuvalaistusta voisi lisätä ja kevyen liikenteen väyläkin olisi tarpeen, sillä Viitailantiellä riittää pieniä kulkijoita, ja itseäkin hirvittää välillä pyöräillä pientareella. Jos kevyen liikenteen väylää ei ole mahdollista rakentaa,

niin tien pientareista voisi ainakin leventää, Luopa toivoo.

Kyläläisiä puheenjohtaja innostaa olemaan rohkeasti yhteydessä siitä, mitä nämä toivovat ja odottavat kyläyhdistykseltä.

– Sitä vartenhan yhdistys on olemassa, Sari Luopa muistuttaa.